



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Sandma Invest ApS

Lufthavnsvej 3, Kær, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 13 56 31 01

## Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2024.

---

Henning Peter Tæstensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sandma Invest ApS Lufthavnsvej 3 Kær 6400 Sønderborg  Telefon: 74429888  CVR-nr.: 13 56 31 01 Stiftet: 9. oktober 1989 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024
<b>Bestyrelse</b>	Anders Aagaard Andresen, Formand Jens Østerlund Jensen Elisa-Beth Rathcke Marika Østerlund Rathcke
<b>Direktion</b>	Jens Østerlund Jensen Henning Peter Tæstensen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Augustenborg Landevej 7 6400 Sønderborg
<b>Modervirksomhed</b>	Sandma Holding A/S, CVR nr. 12 09 42 99

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.275 t.kr. mod 2.435 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital den 30. april 2024 udgør 21.331 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.396.406</b>	<b>3.710</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.309.788	-1.311
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>2.086.618</b>	<b>2.399</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.621	0
Andre finansielle indtægter	236.873	1.038
1 Øvrige finansielle omkostninger	-713.779	-934
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.636.333</b>	<b>2.503</b>
Skat af årets resultat	-360.909	-68
<b>Årets resultat</b>	<b>1.275.424</b>	<b>2.435</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.275.424	2.435
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.275.424</b>	<b>2.435</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	16.636.486	17.939
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.500	26
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.655.986</u>	<u>17.965</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.655.986</u></b>	<b><u>17.965</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.411	105
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.763	347
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	481
Andre tilgodehavender	20.550	0
Periodeafgrænsningsposter	66.307	75
Tilgodehavender i alt	<u>130.031</u>	<u>1.008</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.468.706	4.358
Værdipapirer i alt	<u>4.468.706</u>	<u>4.358</u>
Likvide beholdninger	5.286.664	4.107
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.885.401</u></b>	<b><u>9.473</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.541.387</u></b>	<b><u>27.438</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat	20.330.750	19.055
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>21.330.750</u></b>	<b><u>20.055</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	645.101	685
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>645.101</u></b>	<b><u>685</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.999.872	3.409
Deposita	491.937	517
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	401.061	574
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.892.870</u>	<u>4.500</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	1.252.572	1.195
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	380
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.388	47
Anden gæld	400.706	576
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.672.666</u>	<u>2.198</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.565.536</u></b>	<b><u>6.698</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.541.387</u></b>	<b><u>27.438</u></b>
<b>3 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		
<b>6 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.081	52
Andre finansielle omkostninger	690.698	882
	<u>713.779</u>	<u>934</u>

## 2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	3.252.444	1.252.572	1.999.872	0
Deposita	491.937	0	491.937	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	401.061	0	401.061	0
	<u>4.145.442</u>	<u>1.252.572</u>	<u>2.892.870</u>	<u>0</u>

## 3. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 30. april 2024	4.468.706	-328.966
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-366.638	160.814

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.932 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 14.384 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 28.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, samt pant i lejerettigheder for en af selskabets grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.



## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale omkring jordleje med en samlet forpligtelse i uopsigelighedsperioden frem til 2035 på 2.560 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sandma Holding A/S, CVR-nr. 12094299, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der henvises til administrationselskabet for opgørelse af den samlede skyldige skat.

### 6. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sandma Holding A/S, Lufthavnsvej 3, Ulkebøl, 6400 Sønderborg.

## Jens Østerlund Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens Østerlund Jensen  
Direktør  
På vegne af Sandma Invest ApS  
ID: c8ea94a7-aafe-449d-a367-da8ffc281990  
Tidspunkt for underskrift: 04-11-2024 kl.: 14:50:48  
Underskrevet med MitID



## Henning Peter Tæstensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Henning Peter Tæstensen  
Direktør  
På vegne af Sandma Invest ApS  
ID: 512f68ab-3da2-443f-8ed6-5ed37c7425cb  
Tidspunkt for underskrift: 04-11-2024 kl.: 14:45:04  
Underskrevet med MitID



## Anders Aagaard Andresen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anders Aagaard Andresen  
Bestyrelsesformand  
På vegne af Sandma Invest ApS  
ID: b9ac5d62-5f71-4dbc-a0a1-7eb73e62a005  
Tidspunkt for underskrift: 04-11-2024 kl.: 15:21:42  
Underskrevet med MitID



## Jens Østerlund Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens Østerlund Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Sandma Invest ApS  
ID: c8ea94a7-aafe-449d-a367-da8ffc281990  
Tidspunkt for underskrift: 04-11-2024 kl.: 14:55:26  
Underskrevet med MitID



## Elisa-Beth Rathcke

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Elisa-Beth Rathcke  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Sandma Invest ApS  
ID: 20eb0aa9-c836-4b1a-b843-7efb85d75ba2  
Tidspunkt for underskrift: 05-11-2024 kl.: 11:55:19  
Underskrevet med MitID



## Marika Østerlund Rathcke

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Marika Østerlund Rathcke  
Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Sandma Invest ApS  
ID: c18b9628-81da-4e70-8399-273ed9532830  
Tidspunkt for underskrift: 04-11-2024 kl.: 14:55:55  
Underskrevet med MitID



## Claus Thomsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Claus Brink Thomsen  
Revisor  
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...  
ID: 4abf7dde-1a31-4320-abdb-e597d6f224d7  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 05-11-2024 kl.: 12:00:22  
Underskrevet med MitID



## Kasper Spile Otten

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Kasper Spile Otten  
Revisor  
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...  
ID: 657e5c06-9569-4be0-a5d6-ea3dcb4f8ab9  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 05-11-2024 kl.: 11:57:12  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Henning Peter Tæstensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henning Peter Tæstensen

Dirigent

På vegne af Sandma Invest ApS

ID: 512f68ab-3da2-443f-8ed6-5ed37c7425cb

Tidspunkt for underskrift: 05-11-2024 kl.: 13:20:27

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: ab636ersmJ252152570